
8 Motioner i Första kammaren, nr 7U år 1967

Nr 744<
Av fröken Stenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 

angående hälso- och sjukvård samt mötionsverksam- 
het för studerande.

(Lika lydande med motion nr 932 i Andra kammaren)

Företagna undersökningar bland studenterna visar att konditionsförhål- 
landena är dåliga. Det är viktigt från folkhälsosynpunkt att de befolk
ningsgrupper vilka har ett stillasittande arbete ges tillräckliga motions- 
möjligheter.

Arbetsgruppen med utredningsuppdraget beträffande motionsverksam- 
het för studerande har i sin vid slutet av år 1966 avlämnade promemoria 
”Motionsverksamhet för studerande” (stencil E 1966=18) bl. a. framhållit 
att med befintliga gymnastik- och idrottslärare mindre än 10 procent av 
de studerande vid universitet och högskolor en gång i veckan kan deltaga 
i gruppmotionsövning. Intresse för ett motionstillfälle i veckan finns emel
lertid, enligt arbetsgruppens erfarenhet, hos mer än 50 procent av de stude
rande. Med hänsyn till motionsverksamhetens betydelse anser arbetsgrup
pen att samhällets insatser härvidlag bör ökas. Av flera skäl konstateras 
att dessa mål inte omedelbart kan uppnås. Arbetsgruppen föreslår därför 
tills vidare en aktivitetsgrad av 25 procent.

Vid våra fem universitet finns f. n. fasta tjänster som lärare i gymna
stik och idrott. Av dessa är y2 arvodestjänst placerad i Umeå, vilket är otill
fredsställande.

För det första motsvarar denna halva tjänst icke de av arbetsgruppen 
uppställda normerna för motionsaktivitet bland studenterna. Då Umeå uni
versitet är föremål för snabb utveckling, kan den ifrågavarande tjänsten 
icke tillfredsställa behovet.

För det andra är det administrativt svårt att rekrytera en halvtidsan- 
ställd idrottslärare. Det är troligt att tjänsten icke kan besättas utan kom
mer att upprätthållas av timlärare. Detta är en opraktisk lösning som icke 
står i relation till de uppställda önskemålen från vare sig arbetsgruppen 
eller universitetet.

Med stöd av vad som ovan framförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om inrättande av en heltidstjänst som idrottslärare vid 
Umeå universitet.

Stockholm den 11 april 1967

Gunvor Stenberg (h)


